
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 04.11.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për : “ILIRIA/D” Sh.P.K, NIPT J66702510D

Procedura e prokurimit : Kerkese per propozim

Numri i references se procedures : REF-35687-09-12-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : «Rikonstruksion i zyrave te vjetra, prane Komisariatit te
Policise Sarande»

Fondi limit : 3 500 000 (tremilion e peseqindmije) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 37, date 16 Shtator 2019

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. “SAVRIKAL” shpk NIPT J76705511E me oferte 3,241,040 (leke pa TVSH)
2. “6D-PLAN” shpk NIPT L62717405H me oferte 3,394,940 (leke pa TVSH)
3. “ILIRIA/D” shpk NIPT J66702510D me oferte 3,405,420 (leke pa TVSH)
4. “JODY-COMPANY” shpk NIPT J94824803M me oferte 2,942,053 (leke pa TVSH)
5. “NEAL-86” shpk NIPT K04814851T me oferte 2,614,480 (leke pa TVSH)

U kualifikua OE “ILIRIA/D” sh.p.k shpk, pasi rezultoi se dokumentacioni i paraqitur
permbushte kriteret e percaktuara ne DST.

Jane s.kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operator Ekonomik “NEAL-86” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

Per Pike 2.2.3



“Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitet 2017, 2018, 6-mujori i pare i vitit 2019 nga
Bashkia ku ndodhet selia dhe bashkite e tjera nese ka nipt sekondar ose ka kryer punime ne keto
bashki. (Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik,cdo anetar i grupit duhet te dorezoje
vertetimin leshuar nga njesi vendore ne te cilen eshte regjistruar sipas QKR-se).”

OE ka sjell dokumentacion qe ploteson taksat vendore per periudhen 2017, 2018, 6-mujori
i pare i vitit 2019 nga Bashkite Sarande dhe Tirane, ndersa per bashki te tjera si psh.
Bashkine Durres, ku nga dokumentacioni i dorzuar nga OE per pune te ngjashme,
rezulton se per kete bashki ky OE, nuk ka paraqit asnje vertetim per shlyerjen e taksave
vendore, edhe pse ky OE rezulton te kete kryer punime ne kete bashki per vitin 2018.

Per Piken 2.1.a

Formulari i Ofertes , sipas Shtojces 1.

Referuar VKM, Nr. 914, datë 29.12.2014 “PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TE

PROKURIMIT PUBLIKE” i ndryshuar dhe me Vendim Nr.80, date 14.02.2018, Neni 66, Pika 5

paragrafi i dyte. rezulton se:

Oferta e OE eshte ne kundershtim me kete pike pasi oferta rezulton me e vogel se 85% e
mesatares te 5 ofertave, me konkretishte oferta e OE 2,614,480 lek pa TVSH < nga 85 % e
mesatares se 5 ofertave, pra 2,651,648 pa TVSH.

Nese do te ishte problem vetem pika 2.1.a, AK i linde nevoja te kerkoje sqarime ne perputhje me

“Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006 te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin

Nr.103/2018, Neni.56.

2. Operator Ekonomik “JODY-COMPANY” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

Per Pike 2.3.5

Disponimi ose mundesia e sigurt e disponimit ne pajisjet / kapacitetet e meposhtme
teknike, qe nevojiten per ekzekutimin e kontrates:
Lloji i Makinerive Sasia Kamion me vinc 1 copë Pronësi ose me qera
Kamioncine 1 copë Pronësi ose me qera
Motokompresor 1 copë Pronësi ose me qera
Pompe per hedhje cimentogonie 1 copë Pronësi ose me qera

OE ka sjell dokumentacion qe ploteson kete kriter vetem per Kamionin me vinc dhe
Kamioncinen, ndersa per Motokopresorin dhe Pompe per hedhje cimentogoneje:

1. Duke shqyrtuar faturen doganore te shitjes rezulton qe OE ta kete shitur kete
makineri pasi figuron “Eksportues” dhe jo ta ket blere “Importues”, ne menyre qe



te plotesohet kerkesae pikes 2.2.5.

2. Duke shqyrtuar faturat e shitjes te paraqitura nga OE per mjetin pompe per
hedhje cimentogoneje, rezulton se ne asnje zë te fatures nuk cilesohet ky mjet , por
vetem pomopa uji dorashka etj.

Per Pike 2.3.7

“Grafiku i punimeve ne perputhje me zerat e punes, te jete ne perputhje me afatin kohor te
percaktuar nga Autoriteti Kontraktor ne dokumentat e tenderit”

OE ka sjell dokumentacion qe plotesone kete kriter , por nga shqyrtimi i dokumentacionit
rezulton qe dy zerat me konkretisht:

1. F.V Celes buton

2. Automat Termo/el.maj 220,25A, 2P

Nuk eshte percaktuar se ne c’dite kalendarike do i realizoje keto punime, pasi grafiku per
keto zera eshte bosh.

3. Operator Ekonomik “SAVRIKAL” shpk

Kriteret e Pergjitheshme te Kulifikimit

Nisur nga QKB e OE, rezulton se ky OE si objekt aktiviteti ne QKB nuk ka te perfshire ne

fushen e aktivitetit te tij tregetar Ndertim, zbatim, nderitme civile apo ekonomike,

riknstruksion etj. per objektin e prokuruar nga AK “Rikonstruksion i zyrave te vjetra,

prane Komisariatit te Policise Sarande”

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

Per Pike 2.2.1

Nga shqyrtimi i bilancit per vitin 2018 qe OE ka paraqit rezulton se :

Bilanci nga analize ekonomike figuron te kete probleme si ne Aktivet Monetare ashtu dhe

ne Fitim (Humje) e Vitit Finaciar, pasi shumat monetare te deklaruar jane shume te vogla

ne krahasim me fondin limit te prokuruar, dhe per AK keto te dhenan nga ky bilanc nuk

jane te mjaftueshme per te permbushur nje kontrat te sukseshme me kete OE.

Per Pike 2.2.3



“Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitet 2017, 2018, 6-mujori i pare i vitit 2019 nga
Bashkia ku ndodhet selia dhe bashkite e tjera nese ka nipt sekondar ose ka kryer punime ne keto
bashki. (Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik,cdo anetar i grupit duhet te dorezoje
vertetimin leshuar nga njesi vendore ne te cilen eshte regjistruar sipas QKR-se).”

OE ka sjell dokumentacion qe ploteson taksat vendore per periudhen 2017, 2018, 6-
mujori i pare i vitit 2019 nga bashkia Finiq, ndersa per bashki te tjera si psh. Bashkine
Dropull, ku nga dokumentacioni i dorzuar nga OE per pune te ngjashme, rezulton se per
kete bashki ky OE nuk ka paraqit asnje vertetim per shlyerjen e taksave vendore, edhe pse
ky OE rezulton te ket kryer punime ne kete bashki per vitin 2018.

Per Pike 2.3.1

“a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm jo me te vogel se 50% e vlerës së

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 1,749,833 (nje million e

shtateqind e dyzet e nente mije e teteqind e tridhjete e tre ) lekë pa TVSH.

“ b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e

marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit te llogaritura nga data e zhvillimit të tenderit,

është në një vlerë jo me e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet dhe

konkretisht: 6,999,333 (gjashte million e nenteqind e nentedhjete e nente mije e treqin e

tridhjete e tre) lekë pa TVSH. Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e

bën oferten te

OE ka sjelle dokumentacione per permbushjen e ketij kriteri, por rezulton qe vlera totale

pa TVSH e kontrates se ngjashme qe ky OE ka realizuar ne bashkin Dropull prej

1,730,184 lek pa TVSH, te mos perputhet me kushtet e pikes 2.3.1 a) per nje objekt te

vetem.

Pra vlera e realizuar per pune te ngjashme nga OE eshte me e vogel se 50% e fondit limit

te perllogaritur (pa TVSH) per Kontraten e Prokuruar.

Per Pike 2.3.3

OE nuk ka paraqit asnje dokument qe te vertetoj fuqine puntore sipas kerkesave te

pikes 2.3.3 te DST-se, Shtojca 1, te hartuar nga AK.

Per Pike 2.3.4

OE ka paraqit dokumentacion per ING.Hidroteknike, z.Elisabeta Kristo (Dardha),

dhe jo per Inxhinier Ndertimi sipas kerkesave te Pikes 2.3.4, te DST-se, Shtojca 1, te

hartuar nga AK.



Per Pike 2.3.5

Disponimi ose mundesia e sigurt e disponimit ne pajisjet / kapacitetet e meposhtme
teknike, qe nevojiten per ekzekutimin e kontrates:
Lloji i Makinerive Sasia Kamion me vinc 1 copë Pronësi ose me qera
Kamioncine 1 copë Pronësi ose me qera
Motokompresor 1 copë Pronësi ose me qera
Pompe per hedhje cimentogonie 1 copë Pronësi ose me qera

1. Nga dokumentacioni i dorzuar per Mjetin “Kamioncin”, rezulton nga shqyrtimi i

dokumentacionit te paraqitur, seky mjet me targe AA593IY te jete i llojit Kamion

dhe jo Kamioncine sic pretendohet, dhe se dyti mungon foto per te percaktuar qart

tipin e mjetit dhe targen sipas kerkeses d) te kesaj pike.

2. Nga dokumentacioni i dorzuar per mjetin “Kamion” rezulton se Kontarta mbaron

me dt.13.10.2019 dhe Certifikata per Transport Mallrash mbaron me dt.06.11.2019,

ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.5 a) e cila kerkon qe keto dokumentacionet

e me siperme te jene te vlevshme brenda periudhes 30 ditore te realizimit te

kontrates.

3. Nga dokumentqacioni i dorzuar per makinerin “Pompe per cimentogoni”, rezulton

nga shqyrtimi i dokumentacionit qe kjo makineri eshte prese betoni “automjet” i

paisur me targa, dhe jo makineri “Pompe” per cimentogoni.

4. Operator Ekonomik “6D-PLAN” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

Per Pike 2.2.3

“Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitet 2017, 2018, 6-mujori i pare i vitit 2019 nga
Bashkia ku ndodhet selia dhe bashkite e tjera nese ka nipt sekondar ose ka kryer punime ne keto
bashki. (Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik,cdo anetar i grupit duhet te dorezoje
vertetimin leshuar nga njesi vendore ne te cilen eshte regjistruar sipas QKR-se).”

OE ka sjell dokumentacion qe ploteson taksat vendore per periudhen 2017, 2018, 6-
mujori i pare i vitit 2019 nga bashka Tirane, ndersa per bashkit te tjera si psh. Bashkine
Fier, Elbasan, Patos, dhe Sarande ku nga dokumentacioni i dorzuar nga OE per pune te
ngjashme, rezulton se per keta bashki ky OE, nuk ka paraqit asnje vertetim per shlyerjen
e taksave vendore, edhe pse ky OE rezulton te ket kryer punime ne kete bashki per
periudhen sipas pikes 2.2.3 taksave vendore per vitet 2017, 2018, 6-mujori i pare i vitit
2019.

Per Pike 2.3.5



Disponimi ose mundesia e sigurt e disponimit ne pajisjet / kapacitetet e meposhtme
teknike, qe nevojiten per ekzekutimin e kontrates:
Lloji i Makinerive Sasia Kamion me vinc 1 copë Pronësi ose me qera
Kamioncine 1 copë Pronësi ose me qera
Motokompresor 1 copë Pronësi ose me qera
Pompe per hedhje cimentogonie 1 copë Pronësi ose me qera

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se Kontratat e Qirase per Mjetet “Kamion me
Vinc” dhe “Kamioncine”, percaktojne qarte objektet per te cilat ky OE kerkone te
realizoje me mjete e shoqeris qe ka lidhur kontraten e qirase. Kjo kontrate bie ndesh me
kerkesat e pikes 2.3.5 pika f) ku me konkretisht kerkohet qe: Makinerit e kerkuar nuk
duhet te jene te angazhuar ne kontrata te tjera.

Per Pike 2.3.6

“Ofertuesi pjese marres ne tender duhet te garantoje cilesine e furnizimit te materialeve inerte

dhe beton te cilat perbejne pjesen me te madhe te punimeve dhe jane shume te rendesishme per

realizimin e kesaj pune, per kete O.E duhet qe te kete nje kontrate bashkepunimi, ose pronesi,

ose me qera brenda afatit te realizimit te kontrates, me ndonje nga linjat e prodhimit te inerteve

dhe betonit afersisht 30 km nga kantieri. Te jete e paisur me Leje Mjedisore nga QKL.

Mosparaqitja ose pavlefshmeria e ketyre dokumentave perben kusht per skualifikim.”

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te OE rezulton se : OE nuk ka paraqit asnjë dokument

per te përmbushur kete kriter sipas DST-se te hartuar nga AK

Per Pike 2.3.1

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga OE per plotësimin e këtij kriteri,

rezulton se :

Per pune e ngjashme “"Rikonstruksion i zyrave te Qendres se Grumbullimit dlze

Trajtimit te Kimikateve"OE, per te vertetuar eksperiencen e me parshme, nuk eshte ne

perputhje me kerkesat e autoritetit kontraktor, pasi kontrata ne fjale nuk ka te

perfshire disa kapituj punimsh te cilat kane zerat dhe elementet e tyre, duke mos

vertetuar se OE gezon experience ne kryerjen e punimeve ne instalime hidraulike dhe

paisje hidrosanitare. Keto punime nuk gjejne pasqyrim dhe ne kontratat e tjera te

ngjashme qe OE ka paraqit pasi pervec ketyre zerave, keto kontrata nuk kane dhe

objekt ne perputhje me natyren dhe qellimin e procedures se prokuruar nga AK.

Nga sa me siper KVO-ja vlerson se elemente e kerkuar n epreventivin e percaktuar ne

dokumentat e tenderit nuk gjejne pasqyrim ne situacionet perkatese te kontratave te

ngjashme qe OE ka paraqitur, per te vertetuar se OE ka eksperience te me parshem ne

kryerjen e ketyre punimeve .



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “ILIRIA/D” shpk,
me NIPT J66702510D, me adresë : Vlore, Sarande, lagjia nr.1, Rruga “Telat Noga, pallati
nr.2, Ap. Nr.4, se oferta e paraqitur, me vlere 3,405,420(tremilion katerqind e pesemije e
katerqind e njezet) lekë pa tvsh

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 11.10.2019

Ankesa : Me date 15.10.2019 ka paraqitur ankese OE “JODY KOMPANY” shpk, lidhur me
s.kualifikimin e tij.
Nga ana e Titullarit te AK u vendos pezullimi i procedures se prokurimit dhe u ngrit Komisioni
per shqyrtimin e ankeses.
Komisioni i shqyrtimit te ankeses, pasi shqyrtoi ankesen e paraqitur nga OE “JODY
KOMPANY” shpk, me date 18.10.2019 vendosi te leje ne fuqi vendimin e KVO per
s.kualifikimin e tij, vendim i cili iu komunikua ketij OE me email ne adresen e deklaruar tek
formulari i ankeses, si dhe nepermjet postes po ne kete date.

Me date 17.10.2019 ka paraqitur ankese OE “SAVRIKAL” shpk, lidhur me s.kualifikimin e tij.
Nga ana e Titullarit te AK u vendos pezullimi i procedures se prokurimit dhe u ngrit Komisioni
per shqyrtimin e ankeses.
Komisioni i shqyrtimit te ankeses, pasi shqyrtoi ankesen e paraqitur nga OE “SAVRIKAL”
shpk, me date 18.10.2019 vendosi te leje ne fuqi vendimin e KVO per s.kualifikimin e tij,
vendim i cili iu komunikua ketij OE me email ne adresen e deklaruar tek formulari i ankeses, si
dhe nepermjet postes po ne kete date.

Brenda afatit ligjor nuk eshte paraqitur ankese nga OE “JODY KOMPANI” shpk dhe
“SAVRIKAL” sh.pk.


